1

Deliberação CBHPS 005/2024 de 29 de maio de 2024

“Aprova o Plano de Ação e o Programa de

Investimentos - PA-PI do CBH-PS para o período

2024-2027”.

O Comitê das Bacias Hidrográficas do rio Paraíba do Sul, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Plano de Bacia Hidrográfica do CBH-PS aprovado para o período de

2020/2031, através da Deliberação CBH-PS n° 013/2019, de 11 de novembro de 2019;

Considerando que os Comitês de Bacias Hidrográficas devem elaborar a cada quatro anos

os seus Plano de Ação e Programa de Investimentos - PA-PI.

Delibera:

Artigo 1° - Fica aprovado o Plano de Ação e o Programa de Investimentos - PA-PI para o

quadriênio 2024-2027, conforme anexo desta deliberação.

Artigo 2º - Os anexos da referida deliberação poderão ser consultados na íntegra no site:

www.sigrh.sp.gov.br/cbhps/deliberacoes

Artigo 3° - Esta deliberação entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial

do Estado de São Paulo.

Taubaté, 29 de maio de 2024.

Maria Eduarda San Martin   Renato Traballi Veneziani
    Presidente     Vice-presidente

Marcia Eliza da Silva
Secretária Executiva